Positioniersysteme
Rundtische
HIWIN GmbH
Brücklesbünd 2
D-77654 Offenburg
Telefon +49 (0) 7 81 9 32 78 -0
Telefax +49 (0) 7 81 9 32 78 -90

 Antriebsverstärker frei wählbar
 UL-zertifi ziert (TMS3 und TMS7)
3. Bestellcode HIWIN-Rundtische TMS und TMA
 Gehäuse aus eloxiertem Aluminium
  optional, Schutzklasse IP65
(TMS3 und TMS7)
  optional mit pneumatischer Klemmung
(TMS3 und TMS7)
 bürstenloser Antrieb
TM S 3 4 L A 0 0 C
Außendurchmesser
[mm]
0: 110
1: 150
3: 200
7: 300 Wegmess-System
A: optisch, inkremental
Torquemotor
Ausführung
S: Rundtisch komplett, Wälzlager
A: Rundtisch komplett mit Luftlagerung
Rotorhöhe [mm]
2: 20
3: 30
4: 40
6: 60
7: 70
8: 80
C: 120
Wicklungsvariante*
ohne: Standardwicklung
L:  für hohe Drehzahl
Bremse*
0: ohne
P:  pneumatisch
Sonderausstattung
0: ohne
C: kundenspezifi sch
Schutzklasse*
0: IP40
1: IP65
2: IP00
* Optionen sind baureihenabhängig; siehe technische Daten
6
HIWIN-Rundtische
PositioniersystemePositioniersysteme
6x60° (=
 360°)
Anschlussgewinde
6x M5      10
Ø
 2
4
Ø
 6
0
4. HIWIN-Rundtische TMS0X
Abmessungen HIWIN-Rundtisch TMS0X
(Werte siehe Tabelle 4.1)